
 
 

UCHWAŁA NR XIII/128/2025 
RADY POWIATU MYŚLENICKIEGO 

z dnia 29 kwietnia 2025 roku 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych powiatu 
myślenickiego na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg 

Na podstawie art. 12 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 40 ust. 8  ustawy  z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.), Rada Powiatu Myślenickiego, uchwala, 
co następuje:   

§ 1. Uchwała określa wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych powiatu 
myślenickiego na cele nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym, 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami, lub potrzebami ruchu drogowego, 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam, 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej powiatu 
myślenickiego w celu o którym mowa w § 1 pkt 1 i pkt 4 z wyłączeniem obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej,  ustala się za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości jezdni – 8,00 zł 

2) przy zajęciu jezdni od 20% do 50% szerokości jezdni – 9,00 zł 

3) powyżej  50% do całkowitego zajęcia jezdni – 9,00 zł 

4) pobocza, chodniki, place, zatoki postojowe i autobusowe – 7,00 zł 

5) rowy, pasy zieleni – 6,00 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego powierzchni pasa drogowego drogi powiatowej powiatu myślenickiego 
w celu o którym mowa w § 1 pkt 1 i pkt 4 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej, ustala się za każdy dzień zajęcia opłatę 0,20 zł za jeden dzień zajmowania pasa 
drogowego. 

3. Przez dzień zajęcia rozumie się także zajęcie pasa drogowego trwające krócej niż 24 godziny. 

§ 3. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego – drogowego obiektu inżynierskiego drogi powiatowej powiatu 
myślenickiego w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się stawkę opłaty pobieranej za każdy rok 
umieszczenia urządzenia w pasie drogi powiatowej powiatu myślenickiego – 185,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 12 maja 2025 r.

Poz. 3043



2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w przypadku innych niż określone w ust. 1 elementów drogi zajętej 
w celu określonym w § 1 pkt 2 ustala się następujące stawki opłaty pobieranej za każdy rok umieszczenia 
urządzenia w pasie drogi powiatowej powiatu myślenickiego: 

1) energetyka i sieci gazowe – 170,00 zł 

2) kanalizacja i sieci wodociągowe – 90,00 zł 

3. Za zajęcie 1 m2 każdego rodzaju elementu pasa drogowego drogi powiatowej powiatu myślenickiego 
w celu, o którym mowa w § 1 pkt 2 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 
ustala się stawkę opłaty pobieranej za każdy rok za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym – 20,00 zł 

4. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni 
umieszczenia urządzenia. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego drogi powiatowej powiatu myślenickiego w celu, o którym   mowa w § 
1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia:  

1) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego lub usługowego – 0,70 zł 

2) za 1 m2 powierzchni reklamy – 6,00 zł 

3) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu handlowego na tak zwany handel 
okazjonalny – 4,50 zł 

4) za 1 m2 pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy innych obiektów – 0,70 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego drogi powiatowej powiatu myślenickiego w celu, o którym mowa w § 
1 pkt 3 w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej, ustala się za każdy dzień 
zajęcia pasa drogowego opłatę – 0,20 zł 

3. Opłatę powiększa się o wysokość opłaty reklamowej, o której mowa w ustawie o drogach publicznych 
w sposób określony w tej ustawie. 

§ 5. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 powierzchni pasa drogowego lub 
powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej niż 
1 m2 stosuje się stawki takie jak za zajęcie 1 m2. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Myślenickiego. 

§ 7. Traci moc Uchwała  Nr LIX/501/2023 Rady Powiatu Myślenickiego z dnia  26.05.2023 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg powiatowych powiatu myślenickiego na cele 
nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2023 r. 
poz. 4025). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Tadeusz Żaba 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3043


	UCHWAŁA NR XIII/128/2025 RADY POWIATU MYŚLENICKIEGO z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	pkt 3 w § 4 ust. 1
	pkt 4 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-05-12T09:42:49+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




